estudio, los datos podrán determinarse indirectamente, mediante el uso de información de las estaciones 

meteorológicas más cercanas al sitio. 

5.3.2.3.4. Los tipos climáticos serán determinados con base en el Continuo Nacional de Efectos 

ClimáticosRegionales del Instituto Nacional de Estadística y Geografía, escala 1:250 000 (uno a 

doscientos cincuenta mil) (Instituto Nacional de Estadística y Geografía, 2006). 

5.3.2.3.5. Hidrología superficial. 

a. Delimitar la subcuenca hidrológica donde se instalará el sistema de lixiviación. 

b. Determinar el volumen medio anual del escurrimiento superficial aguas arriba del patio o